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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

COMPOSIÇÃO COMP.08 TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL M³ 80,69 81,81

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,65 16,46 18,17

GOINFRA.MAT. 2691 TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA m3 1 70,00 70,00

COMPOSIÇÃO COMP.09

ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30 CM DE DIÂMETRO, 

CONCRETO LANÇADO C/ CAMINHÃO BETONEIRA (SEM MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) M 128,55 131,93

SINAPI-I 38405

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 

20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                                                                  M3    0,086 597,94 597,94

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,3833 16,46 18,17

SINAPI 90680

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 

MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 

ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,0274 391,96 394,31

SINAPI 90681

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 

MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 

ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,049 151,00 153,35

SINAPI 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0051 104,61 121,08

SINAPI 97913

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO 

PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 M3XKM 0,025 2,84 2,88

SINAPI 100973

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 

6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE 

(UNIDADE: M3). AF_07/2020 M3 0,0614 7,88 8,04

SINAPI 95577 MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS KG 1,928125 12,26 12,38

SINAPI 95583

MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. 

AF_09/2021_PS KG 0,69993 16,49 17,20

COMPOSIÇÃO COMP.10

ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, 

CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO) M 143,49 144,94

SINAPI-I 38405

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 

20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                                                                  M3    0,1426 597,94 597,94

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2795 16,46 18,17

SINAPI 90680

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 

MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 

ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,0342 391,96 394,31

SINAPI 90681

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 

MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 

ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,0612 151,00 153,35

SINAPI 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0064 104,61 121,08

SINAPI 97913

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO 

PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 M3XKM 0,0524 2,84 2,88

SINAPI 100973

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 

6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE 

(UNIDADE: M3). AF_07/2020 M3 0,1571 7,88 8,04

SINAPI 95577 MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS KG 1,5425 12,26 12,38

SINAPI 95583

MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. 

AF_09/2021_PS KG 0,60984 16,49 17,20

COMPOSIÇÃO COMP.36

BANCADA GRANITO UBATUBA 120 X 50 CM, RODAMÃO 10 CM, ESPELHO 10 CM, INCL. CUBA DE 

EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, 

ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - 

FORNEC. E INSTALAÇÃO UND 1.179,01 1.202,28

SINAPI 86884 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2” X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 1 9,26 9,78

SINAPI 86906

TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2” OU 3/4”, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 1 75,60 75,94

SINAPI 86937

CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM 

METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 2 221,20 224,98

SINAPI-I 4823 MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO                                                                                                        KG    0,78960042 47,25 47,25

SINAPI-I 7568

BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 

SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                                          UN    6 0,92 0,92

SINAPI-I 11795

GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS 

EQUIVALENTES DA REGIAO, E=  *2,5* CM                                                                                                                M2    0,7744 528,30 528,30

SINAPI-I 37329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR                                                                                                                              KG    0,31633316 89,04 89,04

SINAPI-I 37590 SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO              UN    2 21,92 21,92

SINAPI 88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,9457426 23,99 26,88

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0152887 16,46 18,17

COMPOSIÇÃO COMP.37

BANCADA GRANITO UBATUBA, 80 X 45 CM, RODAMÃO 10 CM, ESPELHO 10 CM, INCL. CUBA DE 

EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, 

ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - 

FORNEC. E INSTALAÇÃO UND 855,41 872,91

SINAPI 86884 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2” X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 1 9,26 9,78

COMPOSIÇÕES
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SINAPI 86906

TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2” OU 3/4”, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 1 75,60 75,94

SINAPI 86937

CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM 

METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UN 1 221,20 224,98

SINAPI-I 4823 MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO                                                                                                        KG    0,68417082 47,25 47,25

SINAPI-I 7568

BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 

SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                                          UN    6 0,92 0,92

SINAPI-I 11795

GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS 

EQUIVALENTES DA REGIAO, E=  *2,5* CM                                                                                                                M2    0,671 528,30 528,30

SINAPI-I 37329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR                                                                                                                              KG    0,02740955 89,04 89,04

SINAPI-I 37590 SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO              UN    2 21,92 21,92

SINAPI 88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,41889629 23,99 26,88

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,74620186 16,46 18,17

COMPOSIÇÃO COMP.46

POÇO DE INFILTRAÇÃO D= 1,20M PROFUNDIDADE 1,80M - COM GRELHA DE FERRO CHATO 

0,50X0,40CM UND 1.664,34 1.695,05

SINAPI-I 43425

ANEL EM CONCRETO ARMADO, PERFURADO,  PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, 

DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M                                                                                           UN    4 194,35 194,35

SINAPI 94964

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,177 466,74 474,58

SINAPI 92769

ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-

50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG 14,219 14,08 14,37

SINAPI 96624

LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE 

SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017 M3 1,7 141,69 145,28

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,1 16,46 18,17

SINAPI 88313 POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,504 19,95 22,38

SINAPI 102712

GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO 

EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021 M2 10,833 8,92 8,96

GOINFRA.MAT. 2909 FABRICAÇÃO / MONTAGEM un 0,2 150,05 150,05

GOINFRA.MAT. 1334 DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10" un 0,04864 11,31 11,31

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                              KG    0,684 0,71 0,71

GOINFRA.MAT. 2217 CHAPA DE AÇO DOBRADA Nº 11 (3,00 MM) Kg 4,86382 9,49 9,49

SINAPI-I 370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                            M3    0,00194 142,07 142,07

GOINFRA.MAT. 2417 MASSA PLASTICA Kg 0,04762 33,17 33,17

SINAPI-I 3768 LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150                                                                                                          UN    0,05952 3,03 3,03

SINAPI-I 44533

DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS,  9 X 1/4 X 7/8 " ( 228,6 X 

6,4 X 22,2 MM)                                                                                                                                                              UN    0,0119 19,16 19,16

SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM                                                                  KG    0,03792 27,56 27,56

GOINFRA.MAT. 2470 FERRO CANTONEIRA 1/8" X 7/8" Kg 1,5834 8,32 8,32

GOINFRA.MAT. 2423 FERRO CANTONEIRA 1/8" X 3/4" Kg 1,5016 8,11 8,11

COMPOSIÇÃO COMP.50

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 

90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, COM VISOR 25X25CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, 

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UND 1.117,11 1.146,60

SINAPI 90806

BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UN 1 337,64 354,85

SINAPI 90823

PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 

3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UN 1 463,78 469,80

SINAPI 90830

FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, 

INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UN 1 207,10 210,70

SINAPI 100659

ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF_12/2019 M 10,2 9,43 9,68

SINAPI 102156

INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM 

BAGUETE. AF_01/2021 M2 0,06875 180,53 182,16

COMPOSIÇÃO COMP.51

INSTALAÇÃO CENTRAL DE GÁS EM ALVENARIA, 0,85 X 0,50 M, COM PORTÃO DE TELA, PARA 

CILINDRO P13 UND 969,09 1.014,69

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8 16,46 18,17

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6 23,93 26,81

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,95 24,10 27,01

SINAPI 101159

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E 

ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 M2 1,885 134,77 142,36

SINAPI 87879

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE 

PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 M2 3,77 3,97 4,25

SINAPI 87548

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO 

MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, 

COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 M2 3,77 25,33 26,98

SINAPI 96529

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 

E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017 M2 0,969 324,50 340,77

SINAPI 94970

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 M3 0,071995 457,46 463,71

GOINFRA 180305 PORTÃO DE ABRIR 02 FOLHAS DE TELA E TUBO GALVANIZADO 2" PT 9 C/FERRAGENS m2    0,33 626,77 632,67

COMPOSIÇÃO COMP.54 REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10 PRETO DA FACHADA E BALCÃO DE ATENDIMENTO M² 104,60 108,30

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,0443 16,46 18,17

SINAPI 88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6388 24,49 27,48
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SINAPI-I 37596 ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E                                                                                                                         KG    4,5 2,54 2,54

SINAPI-I 34357 REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR                                                                                                                    KG    0,32 4,22 4,22

COTAÇÃO COT.15 PASTILHA CERÂMICA 10X10 COR PRETA M² 1 59,00 59,00

COMPOSIÇÃO COMP.63 PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 40X60 CM UND 1.244,29 1.248,76

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,5372 24,10 27,01

SINAPI-I 11950

BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 

SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS                                                                                                          UN    4 0,31 0,31

SINAPI-I 10848 PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM                                                                                  UN    1 1.206,01 1.206,01

COMPOSIÇÃO COMP.67 BRISE EM FACHADA DE TUBOS DE AÇO M² 284,34 290,14

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,2632 16,46 18,17

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,2632 23,93 26,81

COTAÇÃO COT.07 PERFIL U ENRIJECIDO 100x50 CHAPA 2 MM M 0,947368 34,67 34,67

COTAÇÃO COT.08 METALON 50X20 CHAPA 18 KG 10,105263 16,33 16,33

SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM                                                                  KG    0,789474 27,56 27,56

SINAPI-I 3768 LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150                                                                                                          UN    0,526316 3,03 3,03

SINAPI-I 38140

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 

20 MM                                                                                                                                                                            UN    0,526316 19,25 19,25

SINAPI-I 44533

DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS,  9 X 1/4 X 7/8 " ( 228,6 X 

6,4 X 22,2 MM)                                                                                                                                                              UN    0,105263 19,16 19,16

COMPOSIÇÃO COMP.71

LETRAS CAIXA - 'GRUPO DE INVESTIGAÇÃO DE HOMICÍDIOS DE TRINDADE' - CHAPA DE AÇO 22 #, 

AÇO GALVANIZADO, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA OU PRETO, COM ALTURA DE 13 CM CJ 3.904,93 3.908,35

COTAÇÃO COT.12

LETRA CAIXA  CHAPA DE AÇO #22 - 'GRUPO DE INVESTIGAÇÃO DE HOMICÍDIOS DE TRINDADE', AÇO 

GALVANIZADO, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA OU PRETO, COM ALTURA DE 13 CM CJ 1 3.872,01 3.872,01

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 16,46 18,17

COMPOSIÇÃO COMP.75 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO M³ 114,20 126,69

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,65 24,10 27,01

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,5 16,46 18,17

SINAPI 90586

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 

DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,3 1,26 1,26

COMPOSIÇÃO COMP.77 ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO TIPO COBOGO DE CONCRETO 7X40X40 CM M² 254,59 263,10

SINAPI-I 666 ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *40 X 40 X 7* CM                                      UN    6,25 27,20 27,20

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,22 24,10 27,01

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,11 16,46 18,17

SINAPI 100489

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO 

COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019 M3 0,023 557,80 564,40

COMPOSIÇÃO COMP.78 PADRÃO TRIFÁSICO 35 MM H = 7 METROS UND 3.137,94 3.161,42

SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0451 24,36 27,32

SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,2 17,91 19,83

SINAPI 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,451 18,29 20,47

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6761 16,46 18,17

GOINFRA 71826 PADRÃO TRIFASICO 25 MM H=7 METROS Un    1 3.000,94 3.011,99

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                              KG    18,76 0,71 0,71

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                        M3    0,0146 97,67 97,67

SINAPI-I 4718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                          M3    0,0439 98,19 98,19

SINAPI-I 367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                          M3    0,0653 143,92 143,92

COMPOSIÇÃO COMP.79

CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 50 MM2 

(GOINFRA-71035)  UND 25,99 27,45

SINAPI-I 11862 CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 50 MM2                        UN    1 13,32 13,32

SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3 24,36 27,32

SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3 17,91 19,83

COMPOSIÇÃO COMP.80

CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS 35 MM2 (GOINFRA-

71035)    UND 22,16 23,62

SINAPI-I 11854 CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2                        UN    1 9,49 9,49

SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3 24,36 27,32

SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3 17,91 19,83

COMPOSIÇÃO COMP.84

BRASÃO POLÍCIA CIVIL FORMATO 0,65 X 0,87m, CHAPA DE AÇO 22 # INOX, COM ABA 3 cm, 

IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO VERNIZ AUTOMOTIVO und 824,92 828,34

COTAÇÃO COT.14

BRASÃO POLÍCIA CIVL FORMATO 0,65X0,87, CHAPA DE AÇO 22 # INOX, COM ABA 3 cm, IMPRESSÃO 

DIGITAL E APLICAÇÃO VERNIZ AUTOMOTIVO UND 1 792,00 792,00

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 16,46 18,17

COMPOSIÇÃO COMP.85 ADMINISTRAÇÃO LOCAL GIH UND 30.643,17 35.296,30

SINAPI 93565 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 0,9791 16.180,79 18.726,35

SINAPI 93572 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 3 4.933,52 5.653,78

COMPOSIÇÃO COMP.86 MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ (H=2,5METROS) - SEM REVESTIMENTOS M² 159,30 165,25

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1257 23,75 26,63

SINAPI 88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3974 17,49 19,37

SINAPI 88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2663 23,93 26,81

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5722 24,10 27,01

SINAPI 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0897 18,29 20,47

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,3094 16,46 18,17

SINAPI-I 370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                            M3    0,0557 142,07 142,07
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SINAPI-I 4718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                          M3    0,0204 98,19 98,19

SINAPI-I 4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE                                        M3    0,0204 97,67 97,67

SINAPI-I 43061 ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO                                                                                    KG    1,1543 9,49 9,49

SINAPI-I 32 ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO                                                                                                                              KG    0,66 10,09 10,09

SINAPI-I 33 ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO                                                                                                                              KG    1,9914 10,15 10,15

SINAPI-I 43130 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)    KG    0,0063 23,80 23,80

SINAPI-I 43132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)              KG    0,0691 23,80 23,80

SINAPI-I 1106 CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS                                                                                                              KG    1,7377 1,25 1,25

SINAPI-I 1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                                              KG    16,3854 0,71 0,71

SINAPI-I 4460

SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 

REGIAO -  BRUTA                                                                                                                                                            M     0,2277 9,67 9,67

SINAPI-I 5071 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)                                                                                  KG    0,0286 24,36 24,36

SINAPI-I 7268

BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 

19 X 29 CM (L X A X C)                                                                                                                                                  UN    21,5227 1,22 1,22

SINAPI-I 6189

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 

REGIAO - BRUTA                                                                                                                                                            M     0,4103 28,25 28,25

Data

26/04/2023

Taís Tâner da Silva

1018011595/D-GO 

Responsável Técnico:

CREA/CAU:
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